

REFERAT FRA GENERALFORSAMLING I STØTTEFORENINGEN FOR LIFE-BOATS DEN 28/2-2025

Det blev en hyggelig aften med i Mygdal hos Claus og Benthe med generalforsamling i Claus værksted. Der var 24 deltager, hvoraf nogle også var helt nye medlemmer, der var med for første gang.

Fra bestyrelse deltog, Charlotte Velling, Malene Pedersen, Jens Guldsmed-Thomsen og Sigrid Skovrider.

1. VALG AF DIRIGENT

Søren Tjønneland blev valgt som dirigent efter ønske fra bestyrelsen.

Han startede med at meddele, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.



2. BERETNING FRA STØTTEFORENINGEN V/FORMAND CHARLOTTE VELLING:

Dette år markerer støtteforeningens 13. generalforsamling. Life-Boats er igen på vandet, og der er stor optimisme for fremtiden. Dog er medlemstallet faldet fra ca. 250 til ca. 100 over de sidste otte år, hvilket er en stor udfordring. Foreningen ønsker at inddrage flere medlemmer, både aktive og støttemedlemmer, da medlemsbasen er vigtig for økonomien og rekruttering af sejlere og frivillige.

Årets aktiviteter

Foreningen har haft et begivenhedsrigt år med flere vigtige sejladser og arrangementer. Life-Boats har fået en fast plads i Strandby, hvor der også er blevet etableret et samlingspunkt, "Hovedhuset" på Sønder Havnevej. Foreningen bidrager økonomisk til huslejen.

Den 15. juli blev Life-Boats søsat i Strandby med en vellykket og festlig begivenhed, hvor medlemmerne deltog og fejrede dagen med grill og bobler. I løbet af sommeren blev der afholdt havnesejlad og "Åben båd" i forbindelse med Sjøv på Havnen, hvor bl.a. fotograf Peter Jørgensen dokumenterede begivenhederne. En prøvesejlads til Hirtsholmene blev også gennemført den 27. juli, hvilket var en hyggelig tur med picnic og nye deltagere.

En af årets store succeser var deltagelsen i Sæbys 500-års købstadsjubelæum den 8. august, hvor Life-Boats var en del af en maritim kortege og lagde til kaj ved skulpturen "Fruen fra havet". Dog var vejret resten af weekenden dårligt, så de planlagte åbne båd-arrangementer blev til "Våd Båd"-begivenheder.

I efteråret blev der gennemført et samarbejde med Strandby Skole, hvor børn deltog i en videoptagelse om Life-Boats. Vinteren har budt på overvintring ved havnefronten, hvor skulpturerne stadig kan ses.

Bestyrelsens arbejde og fremtiden

Bestyrelsen har i årets løb intensiveret samarbejdet med den Selvejende Institution Life-Boats og har afholdt fire fælles møder, inkl. et strategiseminar på Gjorslev Gods. Der er en fælles vision for projektet, men der er behov for nye kræfter i bestyrelsen samt øget fundraising.

Der arbejdes på at arrangere længere og flere sejladser i fremtiden, og der var håb om en Norge-tur i 2024, som desværre ikke blev til noget. Et nyt program for 2025 forventes snart at være på plads. Foreningen vil også genoverveje at finansiere besætningsuddannelse, da dette er vigtigt for sejladsernes sikkerhed og kvalitet.

Kommunikation og afslutning

Foreningens kommunikation sker primært via Facebook og nyhedsbreve, og hjemmesiden er blevet opdateret med nye billeder.

Formanden afslutter med en opfordring til at besøge værkerne i Strandby, deltage i sejladser og engagere sig i foreningens arbejde. Der rettes en særlig tak til medlemmer, frivillige og dem, der har bidraget til årets aktiviteter.

Hele formandens beretning er vedhæftet

3. BERETNING FRA DEN SELVEJENDE INSTITUTION LBSS v/ formand Leif Stiholt

Leif lagde ud med at sige, at han er glad for samarbejde mellem de 2 bestyrelser, hvor der er opstået en god synergi. I starten var han lidt forbeholden for ideen, men er nu med en ny opfattelse, og er glad for at vi har samlet os. Han mener, at vi skal samle os som en fælles samlet bestyrelse. Leif foreslog at støtteforeningens bestyrelsesmedlemmer bliver indlemmet i LBSS bestyrelse.

Leif synes, at det kan være svært at løfte opgaven, da det kræver penge, for at det smukke værk Life-Boats kan bevæge sig som det burde – og vi har ingen penge. Det er svært at få midler til drift og han anslår, at det koster omkring 75.000 kr. om året bare for at holde det kørende med vedligehold, lokaler, leje, op og nedtagning af bådene mm. Dog tilføjer Leif: VI LEVER ENDNU, OG VI GIR' IKKE OP!

Der har været et ønske fra Korsør om at få bådene dertil i 2025 til deres 500-års jubilæum. Til det er der indhentet tilbud på landtransport på 90.000 kr. tur/retur for alle bådene, det er et godt tilbud, men stadig mange penge for en by selv at finansiere. LBSS bestyrelse arbejder fortsat på at skaffe penge til rejser, hvilket ikke er helt nemt.

4. GODKENDELSE AF REVIDERET REGNSKAB

Regnskabet blev fremlagt af Jens Guldsmed-Thomsen

Der er lidt flere kontingenter pga. 1. dags kontingenter v/ Sjøv på havnen i Strandby.

Forslag fra deltager om at det skal være en mulighed for at indbetale et frivilligt beløb til støtte for Life-boats. Bestyrelsen tog forslaget til efterretning.

Egenkapital/indestående i Sparekassen Danmark på 38.511,89 kr. pr. 31.12.24.

Regnskabet blev godkendt.

5. GODKENDELSE AF BUDGET

Fremlagt budget blev godkendt

6. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent:

200 kr. for enkeltpersoner

300 kr. for par

500 kr. for virksomheder

Kontingenter for 2025 vedtaget som ovenfor anført.

I forbindelse med havnerundfarter i Strandby vil der blive tilbudt endagskontingent. I 2004 blev det sat til 50 kr. Bestyrelsen vurderer om det vil give flere, eller mindre gæster til havnerundfart hvis prisen sættes op.

7. INDKOMNE FORSLAG

Forslag fra Støtteforeningens bestyrelse om at ændre navnet på Støtteforeningens CVR til Life-Boats med bindestreg. Samt at hjemsted ændres til Frederikshavn kommune, med en adresse i kommunen. Det vil af flere årsager være mere praktisk, og have en god signalværdi. Forslaget blev godkendt.

8. VALG AF BESTYRELSE OG SUPPLEANT

Niels Fabæk, og Sigrid Dam Skovridder ønskede ikke genvalg. Sigrid fortsætter i stedet som suppleant.

Jens Guldsmed-Thomsen og Malene Pedersen modtog genvalg.

Forslag fra bestyrelsen om at Finn Berggren vælges til bestyrelse og opfordring til om der er yderligere kandidater, som bestyrelsen kan supplere sig selv med.

Finn Berggren blev valgt. I forlængelse af generalforsamlingen tilbød Susanne Thaarup også at deltage som bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsen ser nu således ud:

Charlotte Kruckow Velling

Jens Guldsmed-Thomsen

Malene Pedersen

Finn Berggren

Susanne Thaarup

Suppleant til bestyrelsen:

Sigrid Dam Skovridder

9. VALG AF REVISOR OG SUPPLEANT

Troels Bidstrup Hansen, fortsætter som revisorer.

10. EVENTUELT

BENTHE NORHEIM udtrykte sin glæde over at der kommer så mange år efter år, der tror på projektet – TAK.

Benthe har en ide om at vi i 2026, 10 år efter den første søsætning af Life-Boats, skal afholde et jubilæum.

Måske en hel weekend hvor vi kan have workshops og skabe den samme energi og stemning som under støbefester.

En weekend hvor vi også kan vise frem, meget af det som Life-Boats har båret med sig, af samarbejder og ringvirkninger.

Det kan blive en form for seminar, aktiv festival, med læring, aktivitet, musik, fortællinger, underholdning mm. der er mange muligheder.

Skabe sammenhæng mellem hvor vi var, hvor vi er, og hvor vi vil hen..

Alle var positive om ideen, så der er noget at arbejde videre med.

LEIF STIHOLT udtrykte ønske om at stoppe i LBSS, at han trænger til en afløser, og at han håber at have en aftale med Charlotte

Velling om at blive ny formand i LBSS. Charlotte tilføjer dog at hun indtil nu har sagt ja til at være "trolldemandens lærling".

Leif slutter med at sige, at han stadig vil være behjælpelig hvor han kan, da han stadig og altid vil brænde for Life-boats.

Efter endt generalforsamling nød alle en dejlig linsesuppe med kylling med nybagt brød lavet af Jens Guldsmid. Der var en rigtig skøn stemning og snakken omkring bordet, hvor nye ideer og initiativer blev vendt. Til sidst sluttede vi af med kaffe, og Sigrid Skovriders lækre medbragte Othello lagkager.

Referatet er godkendt af dirigent Søren Tjønneland